MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS, a  dileta  Família
Barbosa.

Senhor Presidente

           Com base no que dispõe no Art.142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do soberano Plenário, para que proceda ao devido registro nos
anais  deste  Legislativo,  e  encaminhe  a  presente  MOÇÃO DE APLAUSOS,  a  dileta  Família
Barbosa.

JUSTIFICATIVA
Há 305 anos, Cuiabá é moldada pela força e união de suas famílias, pilares inabaláveis de nossa

história. São elas que mantêm viva a chama da cuiabania, transmitindo valores de geração em geração,
enriquecendo nossa identidade.

Em reverência a esse legado, concedemos a Moção de Aplausos "Coração Cuiabano", este ato visa
eternizar a inestimável contribuição dessa família para a preservação da nossa cultura e identidade.

Que esta homenagem reconheça o valor inestimável desta dileta família.
“E tudo quanto fizerdes, fazei-o de todo o coração, como ao Senhor, e não aos homens...”

Colossenses 3:23

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de maio de 2024.

Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330038003700350030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-20T08:43:27-0400